МОБУ «Шопшинская СШ»

Протокол № 3

                                                        от 24  декабря 2021 г.
      Тема семинара: «Работа экспертов по оцениванию функциональной грамотности обучающихся »
       На семинаре присутствовали: 15 учителей

                                                              Повестка дня:

1. Экспертиза  работ по оцениванию функциональной грамотности обучающихся
2. Разное

По основному вопросу семинара «Работа экспертов по оцениванию функциональной грамотности обучающихся   с сообщением и презентацией выступила учитель  информатики  Рожкова Д.С., которая   проинформировала педагогов школы об алгоритме  проведения  экспертизы  по  оцениванию  ФГ, были приведены примеры работ по оцениванию ФГ.
  2.В «разном» учителя поделились своим опытом  работы по формированию функциональной грамотности обучающихся

Решение:
1. Всем педагогам школы   продолжить изучение нормативных документов  по ФФГ
2. Провести экспертизу работ учащихся , определить уровень ФГ , заполнить таблицу
3. Продолжить работу  по наполнению банка заданий по формированию ФГ на уроках и внеурочной деятельности.

Секретарь  семинара :                                                Маслянова В.М.